
UCHWAŁA NR X.59.2019
RADY GMINY WĄPIELSK

z dnia 28 maja 2019 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąpielsku

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15  i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( t. j. Dz. U. z 2019 r, poz. 506),  art. 12 ust. 2 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j. Dz.U. z 2019  poz. 869) oraz art. 110 ust.1  ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(DZ.U. z 2018 poz.1508) uchwala się, co następuje:

§ 1. 
Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąpielsku, stanowiący zalącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLV/240/17 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 27 października w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąpielsku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Czajkowski

Id: DB4F124E-6106-4577-82DB-FD604DD0113D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X.59.2019

Rady Gminy Wąpielsk

z dnia 28 maja 2019 r.

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W WĄPIELSKU

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wąpielsku zwany dalej "Ośrodkiem" działa na
podstawie:

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990r. samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ).

2. Ustawy z dnia 21 listopada 2008r o pracownikach samorządowych (t. j. DZ.U. z 2018r poz. 1260 ze 
zm.).

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 869).

4. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz.U. z 2018 r. Poz. 1508 ze zm.).

5. Ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (DZ.U z 2018r. Poz.2220).

6. Ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2019r. 
Poz.670).

7. Ustawy z dnia 11 lutego 2016r o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (DZ. U z 2018r. Poz. 2134).

8. Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (dz. U z 2017r. Poz. 
2092).

9. Ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U z 2017r. Poz. 1832).

10. Ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" (Dz.U. z 2019 roku 
poz. 473).

11. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U 2018 r 
poz. 998 ze zm).

12. Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r poz. 1390).

13. Ustawy z dnia 26 października  12982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi( Dz.U. Z  2018 poz. 2137).

14. Ustawy z dnia 29 lipca 2005r.  o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2019, poz. 852) .

15. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U z 2018 poz. 1878).

16. Ustawy z dnia 11września 2015 roku o zdrowiu publicznym( Dz. U. z 2018 roku poz. 1492).

17. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz.U. z 2018r. poz. 1510 ).

18. Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U z 2017 r poz. 180).

19. Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz. u. z 2019 r poz 755)

20. Ustawy z dnia 7 września 199r o systemie oświaty (DZ. U z 2018r. poz. 1457).

21. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 roku w sprawie szczegółowych warunków 
realizacji rządowego programu "Dobry start" (Dz. U z 2018 r  poz. 1061).

22. Niniejszego statutu.

23. Innych przepisówe prawa określających zadania, cele, działania  oraz funkcjonowanie „Ośrodka”

Id: DB4F124E-6106-4577-82DB-FD604DD0113D. Podpisany Strona 1



§ 2. 1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Wąpielsk realizującą zadania z zakresu pomocy 
społecznej.

2. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Wąpielsk 59D.

3. Terenem działania Ośrodka jest gmina Wąpielsk.

Rozdział 2.
Zakres i cel działania Ośrodka

§ 3. 1. Podstawowym zadaniem Ośrodka jest prowadzenie spraw wynikających z ustawy z dnia 12
marca 2004 roku o pomocy społecznej (t. j. Dz. U z 2018 poz 1508) i innych określonych niniejszym 

statutem ustawach na rzecz mieszkańców Gminy.

2. Ośrodek realizuje zadania własne Gminy o charakterze obowiązkowym, zadania własne Gminy oraz 
zadania zlecone z zakresu administracji rządowej wynikające z z ustawy o pomocy społecznej.

3. Do zakresu działania Ośrodka należy również realizowanie zadań z zakresu administracji publicznej 
wynikających z innych ustaw określających zadania własne i zlecone gminy o ile do ich realizacji Kierownik 
Ośrodka otrzymał odpowiednie upoważnienie.

4. Ośrodek ponadto realizuje inne zadania nałożone przepisami ustaw i aktów prawnych wydanych w celu 
ich wykonania.

5. Przy realizacji zadań statutowych Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej oraz 
samorządowej na szczeblu gminy, powiatu i województwa, urzędami, instytucjami i organizacjami 
społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami i związkami wyznaniowymi, 
fundacjami, stowarzyszeniami, sądami, prokuraturą, komornikami, pracodawcami, osobami fizycznymi 
i osobami prawnymi oraz innymi podmiotami w celu realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej.

Rozdział 3.
Organizacja wewnętrzna Ośrodka

§ 4. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezwntuje go na zewnątrz, a także odpowiada za jego działalność oraz 
prawidłową realizacje powierzonych zadań Kierownik Ośrodka.

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wót Gminy Wąpielsk.

3. Kierownik wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do wszystkich pracowników 
zatrudnionych w Ośrodku.

4. Szczegółowy zakres działania i funkcjonowania Ośrodka z uwzględnieniem struktury organizacyjnej 
określa Regulamin Organizacyjny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wapielsku.,

5. Kierownik ustala organizację wewnętrzną Ośrodka w formie rugulaminu organizacyjnego.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa Ośrodka

§ 5. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej na zasadach określonych 
w ustawie o finansach publicznych.

2. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy wchodzący w skład budżetu Gminy.

3. Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków otrzymywanych z budżetu państwa i budżetu gminy, 
zgodnie z obowiązującymiu przepiosami, jak również ze środków pozabudżetowych.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 6. Zmiana Statutu Ośrodka następuje w trybie właściwym dla jego uchwalenia

Id: DB4F124E-6106-4577-82DB-FD604DD0113D. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z przepisem art. 110 ust.1 ustawy o pomocy społecznej (Dz.U. Z 2018 poz

1508) zadania pomocy społecznej w gminach wykonują jednostki oranizacyjne – ośrodki

pomocy społecznej.

Uchwalenie nowego Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąpielsku zostało

spowodowane koniecznością dostosowania jego treści do aktualnie obowiązujących

przepisów prawnych.

W związku z powyższym przyjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Gminy

Wąpielsk jest uzasadnione.

Id: DB4F124E-6106-4577-82DB-FD604DD0113D. Podpisany Strona 1




